
STROMBEZUGSPREISE (gültig ab 01.01.2025)
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GÜLTIG AB 01/01/2025

STANDROHRE BEI SELBSTABHOLUNG 

WASSERENTGELT

MIETE
INDESTENS

TAG

NETTO

2,40 €/m³ 

  90,00 €      
    2,56 €

 €

BRUTTO

2,57 €/m³ 

  96,30 €
    2,74 €

,74 €

DIENSTLEISTUNGSPAUSCHALE SCHIFFSWASSERABGABE
[Für die Lieferung von Wasser sowie die dazugehörige Dienstleistung gilt der ermäßigte Umsatzsteuersatz von 7%]

WÄHREND DER NORMALEN ARBEITSZEIT (Mo-Do: 7:00 – 15:00, Fr: 7:00 – 12:30) 
NACH DIENSTSCHLUSS (bis einschließlich Samstag 24:00 Uhr)
AN SONN- UND FEIERTAGEN (von 0:00 bis 24:00 Uhr)

SCHIFFSWASSERBEZUGSPREISE

KLEINSTMENGENABGABE (bis 5m³)
SCHIFFSWASSER (ab 6m³)

NETTO
107,66 € 
269,16 €
322,98 €

  24,80 €
    4,96 €/m³  

BRUTTO
115,20 €
288,00 €
345,59 €

  26,54 €
    5,31 €/m³  

[Für die Lieferung von Strom sowie die dazugehörige Dienstleistung gilt der Umsatzsteuersatz von 19%]

WÄHREND DER NORMALEN ARBEITSZEIT (Mo-Do: 7:00 – 15:00, Fr: 7:00 – 12:30) 
NACH DIENSTSCHLUSS (bis einschließlich Samstag 24:00 Uhr)
AN SONN- UND FEIERTAGEN (von 0:00 bis 24:00 Uhr)

DIENSTLEISTUNGSPAUSCHALE LANDANSCHLUSS
NETTO
107,66 € 
269,16 €
322,98 €

BRUTTO
128,12 € 
320,30 €
384,35 €

FÜR SCHIFFSANSCHLÜSSE | DER SPEZIELLE

FÜR BAUSTELLEN- UND VERANSTALTUNGSANSCHLÜSSE | DER KURZFRISTIGE

VERBRAUCHSPREIS
FESTPREIS (monatlich)

34,55 Ct/kWh
  20,00 €

41,11 Ct/kWh  
23,80 €

NETTO BRUTTO

VERBRAUCHSPREIS
FESTPREIS (monatlich)

34,55 Ct/kWh
  20,00 €

41,11 Ct/kWh
23,80 €

NETTO BRUTTO

Es gelten des Weiteren die allgemeinen Vertragsbedingungen der Stromtarife „DER SPEZIELLE“ und „DER KURZFRISTIGE“ sowie die AVBWas-
www.fbg-bremerhaven.de.

ANSCHLUSSPREISE SOWIE 
STROM- UND WASSERBEZUGSPREISE

[Für die Lieferung von Strom sowie die dazugehörige Dienstleistung gilt der Umsatzsteuersatz von 19%]

WÄHREND DER NORMALEN ARBEITSZEIT  (Mo-Do: 7:00 – 15:00, Fr: 7:00 – 12:30) 
NACH DIENSTSCHLUSS (bis einschließlich Samstag 24:00 Uhr)
AN SONN- UND FEIERTAGEN (von 0:00 bis 24:00 Uhr)

LEIHGEBÜHR BAUSTROMVERTEILER (wöchentlich)

DIENSTLEISTUNGSPAUSCHALE BAUANSCHLUSS
NETTO
  53,83 € 
134,58 €
161,49 €

  25,00 €

BRUTTO
  64,06 € 
160,15 €
192,17 €

  29,75 €

zum Ende des 2. und 4 Quartals des Jahres

3,84 €/m³ 4,57 €/m³




